ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE SAÚDE TEMPORÁRIOS DA

BRIGADA MILITAR – NÍVEL MÉDIO

PROA Nº 21/1203-0019911-8

EDITAL DA/DRESA № 04/2022 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

O Diretor Administrativo da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos que tiveram suas inscrições Homologadas do Processo Seletivo do Programa de

Militares Estaduais de Saúde Temporários da Brigada Militar, conforme Editais DA/DReSA nº 01,02 e 03 –

2022 - OST, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 87, de 9 de maio de 2022, nº 108,

de 7 de junho de 2022 e nº 138, de 20 de julho de 2022, para a realização da 1ª Etapa – Exame de Saúde:

I - Realização da 1ª Etapa – Exame de Saúde:

Os candidatos deverão comparecer na data, horário e local abaixo especificado, com antecedência mínima

de 60 (sessenta) minutos, com documento de identidade com foto, munidos dos exames e laudos

relacionados no Capítulo VII do Edital de Abertura, e trajando sunga, se do sexo masculino, ou biquíni, se do

sexo feminino:

Data: 19 de agosto de 2022

Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar

Horário: 10h

Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – Porto Alegre/RS

Nº
Ord.

Inscrição Cota Nome RG Especialidade

1 53   Eliaa Ferronato 1016614412
Pronto Atendimento e Internação Clí-
nica – Médico

2 55   Felipe Lima Pedrozo 6070674343
Unidade de Terapia Intensiva UTI -
Medico (com comprovada experiência
em UTI ou Cardiologia ou Clínica)

3 58   Rangel João Laureano dos Santos 2059482551
Pronto Atendimento e Internação Clí-
nica – Médico

4 49   Rudinei Martins de Souza 5023285488
Pronto Atendimento e Internação Clí-
nica – Médico

5 47 NP Tainá Soares Simões 6087509102
Pronto Atendimento e Internação Clí-
nica - Médico

Porto Alegre, RS, 4 de agosto de 2022.

             Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
             Diretor Administrativo da Brigada Militar